2023 年 5 月 18 日

関係各位

南山大学外国語学部長

牛田 千鶴

（公 印 省 略）

教員の公募について（ご依頼）

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 このたび、南山大学外国語学部英米学科において、下記の要領で専任教員を公募すること

になりました。つきましては貴学関係者にご周知いただきたく、よろしくお願い申し上げま

す。

敬具

記

職  名： 教授または准教授

採用人数： 1 名

所属部署： 外国語学部英米学科

専門分野： アメリカ文学

担当科目： 専門領域の科目（「アメリカの文学」「文学理論」「Special Topics in English」

など）、「演習」科目、英米学科の英語科目、海外フィールドワーク、および共通教育

科目。大学院科目も担当することがある。

任用予定日：2024 年 4 月 1 日

応募資格：

(1) 博士（PhD）の学位を有する方（任用予定日までに取得見込みの方を含む）。

(2) 日本語・英語の両言語で専門科目を講義することができる方。

(3) 大学組織の一員として学内の諸業務に積極的に取り組むことができる方。

(4) 国籍は問わないが、日本語の母語話者、あるいはそれと同等の日本語運用能力を有

する方。

(5) 名古屋市内またはその周辺地域に居住できる方。

応募期限： 2023 年 7 月 31 日（必着）

提出書類：

(1) 履歴書（大学院の指導歴がある場合、または文部科学省の教員組織審査に

よって大学院での指導の資格ありと判定を受けたことがある場合は、その

旨必ず明記すること）

(2) 教育研究業績一覧（博士論文と修士論文を含む）

(3) (2)に記載された各著書と論文の日本語による概要（それぞれ 400 字程度）

(4) 最近の著書、論文等で主要なもの 3 点（抜き刷りまたはコピーも可）（教育

研究業績一覧の該当する項目に〇を付して提出)。英語で書いたものを必ず

含めること。

(5) 最終学位取得証明書（学位記のコピーも可）、または任用予定日までに学位

が取得される見込みであることを証明する書類（書式は自由）

(6) 推薦状（本人と推薦者との関係を明記し厳封のこと）１通

選考： 書類審査後、第二次選考時の面接の際に模擬授業をしていただきます。その際に

発生する交通費などの経費は自己負担となります。

書類送付先：

〒466-8673 名古屋市昭和区山里町 18

南山大学外国語学部事務室「英米学科教員公募（アメリカ文学）」係

※封筒の表に「公募書類在中」と朱書きの上、書留郵便で送付してください。

問い合せ先：

外国語学部事務室（電話による問い合わせ不可）

電子メイル： f-s@nanzan-u.ac.jp

その他：

(1) 提出書類は一切返却しません。書籍については、返却を希望される場合は、必

要額の切手を添付した返信用封筒を同封してください。

(2) 応募に際して提出された個人情報は、本学の個人情報保護に関する規程に従っ

て適正に管理し、人事選考以外の目的には使用しません。